函 経 工

令和６年（２０２４年）８月１９日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

令和６年度「ポップアップショップ」開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では若者の創業支援事業の一環として，若手創業（予定）

者のテスト販売や顧客開拓，経営ノウハウ習得に役立てていただくことを目的に，無

印良品シエスタハコダテの集客力と発信力を生かし，同施設に短期間出店する「ポッ

プアップショップ」を実施することとしており，下記のとおり開催概要が決定しまし

た。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ イベント名 ポップアップショップ

２ 日  時  令和６年（2024年）８月２９日（木)～９月８日（日）

のうち１０日間 １０時～１８時

３ 会  場  無印良品シエスタハコダテ １階（函館市本町２４－１）

４ 主  催  函館市

５ 出 店 数  ２者（※出店者は別添リーフレットのとおり）

【連絡先】

函館市工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

2024年4月29日 美原にオープン。
健康に関心のある人たちも、そうでない人たちも、

美味しく食べて毎日元気に明るく生活できたらと思い、
地元の食材や無添加の食材を主に使用し、健康と自然
環境に良いことをしようというコンセプトで創業しま
した。
また，函館市のリソースを自信を持って楽しんでみ

んなで共有できたらと思っています。
将来的には，知的障害のある人たちに依頼すること

を目指しています。

※８/31（土）はお休みいたします。

POP

UP

SHOP

2024.8.29(THU)-9.8(SUN)

10:00-18:00

函館市ポップアップショップでは
創業して間もない方が期間限定で出店します！
これからが楽しみなショップとの出会いが
待っているかも･･････。

＠無印良品シエスタハコダテ１階

2024年4月17日 北美原にオープン。
浅煎りコーヒー豆のセレクトショップ
今日はどの豆にしよう。

お出かけの服を選ぶように、ご気分に合わせて選べます。
・りんごの優しい酸味
・完熟白ぶどうの濃密さ
・満開のジャスミンの香り
・ブラウンシュガーのコクのある甘み…

あなたの日常を彩る、新しい"好き"
きっとここで見つかります。

代表 松尾 将吾

おにぎりhanasaki
HAKODATE

（おにぎり、お味噌汁など）

（函館市本町２４-１）

Yukijiro Crown
Cafe & Roasters

（自家焙煎珈琲、菓子など）

代表 米山 一穂

主催：函館市経済部工業振興課 協力：株式会社 良品計画 無印良品シエスタハコダテ

インスタグラムにて起業支援情報等掲載してます！